

Publicação no D.O.E		
nº	pág	
de:		
Cad	erno:	

	CONSELHO DIRETOR DECISÃO 121/2015		
INTERESSADO:	Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Amazonas		
ASSUNTO:	Alteração no cronograma do Processo de Seleção Simplificada de Bolsistas - Programa de Apoio à Divulgação da Ciência – Comunicação Científica.		
PROCESSO:	451/2014-FAPEAM		

DECISÃO DO PLENÁRIO

- O CONSELHO DIRETOR da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO AMAZONAS, em reunião realizada nesta data, considerando:
- a) o Memorando 062.09735.2015 DECON/DITEC/FAPEAM, por meio do qual a Chefe do Departamento de Comunicação e Difusão, solicita prorrogação do prazo de inscrição no Processo de Seleção Simplificada de Bolsistas Programa de Apoio à Divulgação da Ciência Comunicação Científica;
- **b)** a justificativa apresentada pela requerente informa que diante do reduzido número de inscrições dos estudantes de jornalismo, relações públicas e designers para as vagas oferecidas no Processo de Seleção Simplificada de Bolsistas do Programa de Comunicação Científica, referente ao Processo 062.00451.2014. Solicita a prorrogação do prazo de inscrições do Processo Seletivo Simplificado até **09 de junho de 2015**, alterando o item 7 da Resolução 021/2015 CD/FAPEAM referente ao Processo Seletivo;
 - c) a manifestação da Diretoria Técnico-Científica, favorável à prorrogação do Processo Seletivo;

DECIDIU:

ALTERAR o item 7 - CALENDÁRIO da Resolução 021/2015 - CD/FAPEAM referente ao Processo de Seleção Simplificada de Bolsistas - Programa de Apoio à Divulgação da Ciência - Comunicação Científica, conforme abaixo, mantendo inalterados os demais itens do Cronograma.

ATIVIDADE	PRAZO
Inscrição	Até às 13h do dia 09 de junho de 2015
Divulgação dos resultados	A partir de junho de 2015
Implementação	A partir de julho de 2015

SALA DE REUNIÕES, em Manaus, 21 de maio de 2015.

René Levy Aguiar
Presidente

Dércio Luiz Reis
Diretor Técnico-Científico, substituto

Conselheira

André de Santa Maria Bindá Diretor Administrativo-Financeiro

Conselheiro

